Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«НОВОУБЕЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА»
ДРОЖЖАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ИНН/КПП 1617002120/161701001

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧҮПРӘЛЕ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

«Яңа Уби гомуми
төп белеем бирү мәктәбе»

муниципаль бюджет гомуми белем
бирү учреждениесе

ИНН/КПП 1617002120/161701001
422464, Республика Татарстан, Дрожжановский район, с. Новый Убей, ул. Мира, д.7

Тел. (84375)35-5-92, E-mail: snu.drz@tatar.ru, nubeischool@mail.ru

ПРИКАЗ

от 26 февраля 2024 г. №29

«О реализации комплекса специальных мероприятий,
направленных на срыв возможных замыслов
по совершению терактов на критически важных и
потенциально опасных объектах, а также в ММПЛ,
с уделением особого внимания местам проведения голосования»

Согласно выписке из протокола заседания антитеррористической комиссии

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан №1 от 22 января 2024г.,

МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Дрожжановского муниципального

района Республики Татарстан», на основании письма МКУ «Отдел образования

исполнительного комитета Дрожжановского муниципального района Республики

Татарстан,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1) Горбуновой Д.Н., Прокопьевой Л.В., Юмановой Т.В., ежедневно проводить

проверку работоспособности систем наружного и внутреннего видеонаблюдения с

контролем входной группы;

2) Ефимовой М.В., Макарову Н.Н., Макаровой В.П., Марковой Т.Н., Смирновой

Л.М., проводить ежедневные проверки чердаков, подвальных и подсобных помещений с

целью исключения заложения взрывчатых веществ и устройств в образовательных

учреждениях;

3) Горбуновой Д.Н., провести инструктажи с персоналом по усилению

бдительности при проведении мероприятий, в связи с возможностью совершения

террористических актов, обеспечению строгого контрольно-пропускного режима,

недопустимости нахождения в учебном заведении посторонних лиц, принятию

необходимых мер, исключающих парковку автотранспорта вблизи образовательного

учреждения, своевременному сообщению в отдел МВД России по Дрожжановскому

району информации о появлении подозрительных граждан и выявлении предметов,

mailto:snu.drz@tatar.ru
mailto:nubeischool@mail.ru

оставленных без присмотра. Усилить качество физической охраны объектов

образовательных учреждений;

4) Классным руководителям 1-9 классов провести инструктажи с учащимися по

алгоритму действий в случае возникновения опасности.

5) Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: Д.Н.Горбунова

С приказом ознакомлены: Прокопьева Л.В.
Юманова Т.В.
Ятманова Н.П.
Еремеева Л.Н.
Волкова Н.П.
Ятманова А.В.
Саландаева Е.В.

Моисеева В.А.
Маркова С.П.
Ярухина Л.А.
Макаров Н.Н.
Ефимова М.В.
Макарова В.П.
Смирнова Л.М.
Маркова Т.Н.